

دوروزها

پایان عباس در فتح

یک روز نامه لبنانی اعلام کرد حال رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی «عمر یغنی» نندارد و اعضای فتح طی هفته‌های گذشته چندین نشست برای تعیین جانشین او بر گزار کرده‌اند. به گزارش فارس، روزنامه «الاحبار» در گزارشی اعلام کرد جنبش فتح فلسطین از بیم نفوذ حماس تلاش دارد تسلط خود را بر تشکیلات خودگردان در صورت عدم استغای «محمود عباس» (ابومازن) رئیس این نهاد حفظ کند. طبق این گزارش، فتح هم‌اکنون با نگرانی‌هایی در صحنه داخلی و سؤال‌هایی درباره آینده فلسطینی‌ها و سناریوی مجهول آینده در صورت نبود ابومازن روبه‌رو است. در این گزارش به نقل از منبعی آگاه آمده است: وضعیت سلامتی محمود عباس بر فضای داخلی جنبش فتح سایه افکنده است و این موضع بر صحنه سیاسی فلسطین و سازمان آزادیبخش «ساف» به صورت کامل تأثیر می‌گذارد. وضعیت سلامتی عباس «بائبات» نیست، هفته‌ای دو بار به بیمارستان تخصصی رام‌الله می‌رود، تحت معاینات دوره‌ای و درمان چند ساعته قرار می‌گیرد و سپس این بیمارستان را ترک می‌کند. الاحبار در ادامه نوشت: تشکیلات خودگردان دستور داده هیچ خبری در این باره در رسانه‌ها منتشر نشود و پزشکان درباره وضعیت سلامتی عباس حرفی نزنند. محمود عباس در حال حاضر وظایف خود را در پایین‌ترین سطح انجام می‌دهد، هر هفته فقط چند ساعت در دفتر خود حضور دارد و فقط در نشست‌های مهم شرکت می‌کند. رام‌الله را ترک نکرده و به هیچ شهر دیگری در کرانه باختری سفر نکرده است، علاوه اینکه بسیاری از دیدارهایش را با سوزن برخی کشورهای عربی برای مقابله با سیاست امریکا در قبال فلسطینی‌ها و طرح «معامله قرن» (طرح پیشنهادی امریکا برای حل مسئله فلسطین) لغو کرده است. این روزنامه لبنانی ادامه داد: رهبران فتح در اقدامی پیشگیرانه سعی دارند موضوع جانشینی عباس را قانونی کنند، آنها می‌خواهند با برگزاری شورای مرکزی ساف قوانین جدیدی وضع کنند که به موجب آن اختیارات شورای قانونگذاری گرفته شود و در صورت خالی ماندن صندلی رئیس تشکیلات خودگردان، ساف حق ورود داشته باشد. بر اساس اعلام «سلیم الزعنون» رئیس شورای ملی انتظار می‌رود شورای مرکزی در نیمه ماه آینده در رام‌الله تشکیل جلسه دهد. الاحبار به نقل از منابع آگاه نوشت: اعضای فتح یا یکدیگر توافق کرده‌اند در صورت خالی ماندن صندلی ریاست تشکیلات خودگردان، یک معاون وظایف وی را بر عهده بگیرد و مدت زمان کار این رئیس موقت، سقف نداشته باشد. طی هفته‌های گذشته دیدارهایی میان برخی رهبران فتح برای بررسی نامزدهای جانشینی عباس برگزار شد اما به دلیل اختلافات داخلی میان گروهی به نتیجه‌ای نرسید. خردادماه اسما(۹۷) محمود عباس به دلیل التهاب شدید ریه در بیمارستانی در رام‌الله بستری شد. برخی منابع صهیونیستی در آن زمان ادعا کردند عباس حالش وخیم شده و فوت کرده است، برخی منابع هم شایعه فرار خانواده وی را بر سر زبان‌ها ندانده بودند اما وی پس از چند روز درمان از بیمارستان مرخص شد و هنگام خروج از بیمارستان، مدت کوتاهی در جمع خبرنگاران حاضر شد و اعلام کرد خیلی زود به سر کار خود بر خواهد گشت.

پمپئو: برای خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی

زمان تعیین نمی‌کنیم

وزیر امور خارجه امریکا گفته که امریکا برای خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی زمان تعیین نخواهد کرد؛ مومعنی که مؤید این تحلیل فراین پالیسی است که نوشته است خلع سلاح هسته‌ای کامل کره شمالی هدفی دست‌نیافتنی است.

در حالی که دونالد ترامپ بعد از ملاقات با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در سنگاپور گفته بود که کره شمالی آمادگی خود را برای خلع سلاح هسته‌ای کامل پیونگ‌یانگ اعلام کرده، مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا در گفت‌وگوی تلفنی با سی‌ان‌ان درباره خلع سلاح اتمی کره شمالی گفته است: «زمان بندی خاصی دربار این مطرح نمی‌کنم، چه دو ماه باشد، چه شش ماه، به پیشروی سوری‌ترین زمان ممکن ری می‌پردازن به اینکه آیا به آنچه دو رهبر تعیین کرده‌اند، دست می‌یابیم یا نه، متعهد هستیم.» منتقدان معتقدند که این دست موضع‌گیری‌های مقام‌های دولت ترامپ از یک سو نشان دهنده ناشن استراتژی مشخص برای مذاکرات است و از طرف دیگر نشان دهنده این است که فراین ادامه‌ی خود را برای خلع سلاح هسته‌ای پیروز در خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی است و دولت امریکا به طور قاطع جدیت پیونگ‌یانگ را در زمینه تر که برنامه هسته‌ای اریزایی خواهد کرد، در این حالی است که فراین ادامه‌ی خود را برای تحلیلی نوشته که خلع سلاح هسته‌ای کامل کره شمالی هدفی دست‌نیافتنی است، به نوشته فراین پالیسی، به‌رغم اینکه کره شمالی همیشه از «خلع سلاح هسته‌ای کامل شبه‌جزیره کره» حرف می‌زند اما دونالد ترامپ و مقامات امریکایی می‌گویند که رهبر کره شمالی در نشست سنگاپور آمادگی خود را برای خلع سلاح هسته‌ای کامل برنامه‌اش این اعلام کرده است. فراین پالیسی می‌گوید که دستیابی به خلع سلاح هسته‌ای کامل کره شمالی هدفی دست‌نیافتنی است و امریکا و کره جنوبی تنها می‌توانند خطر برنامه هسته‌ای کره شمالی را کمتر کنند. کره شمالی بدون شک بر حفظ برنامه هسته‌ای صلح خود پافشاری خواهد کرد چرا که آن را حق قانونی و مشروع خود می‌داند، نه حقی که واشنگتن انتخاب کند آن را اعطا یا مضایقه نماید. افزون بر این کره جنوبی و ژاپن دارای برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای و فضایی هستند. فراین پالیسی در پایان نوشت: تغییر ساختار برنامه هسته‌ای پیونگ‌یانگ ذاتاً زمان مورد نیاز برای نقطه گریز یا نقطه فرار (مدت زمان تولید بمب هسته‌ای) را کاهش می‌دهد و اگر کره شمالی بار دیگر تصمیم به ساخت بمب هسته‌ای داشته باشد، می‌تواند این کار را انجام دهد، اما در چنین شرایطی از آنجایی که تحت نظارت و بازرسی بین‌المللی قرار دارد، هر گونه تلاش در این راستا سریع‌تر مناسباتی می‌شود.

رویکرد

استقبال بااکراه امریکاز پیروزی اردوغان

وزارت خارجه امریکا در اولین واکنش به انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه، بدون گفتن پیام تبریک به اردوغان به خاطر پیروزی مجدد در انتخابات، تنها به این نکته اکتفا کرد که واشنگتن به انتخاب رأی دهندگان ترکیه‌ای احترام می‌گذارد. در ادامه واکنش‌ها به انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه وزارت خارجه امریکا در این باره بیانه صادر کرد. در این بیانه که در اختیار خبرگزاری آنتوانلی قرار گرفت، وزارت خارجه امریکا اعلام کرد: «ما به تصمیم رأی‌دهندگان ترکیه احترام می‌می‌گذاریم و مشتاقان مشتک رابطه سازنده با رئیس جمهور اردوغان هستیم به موازاتی که ما به صورت مشترک با چالش‌های مشترک مقابله می‌کنیم.» وزارت خارجه امریکا همچنین همه نمایندگان منتخب ترکیه شامل رئیس‌جمهور را تشویق کرده که در عنوان رئیس‌جمهور ترکیه استعفا بدهند و اعلام کرده‌اند که ترکیه‌ای را نمایندگی کنند.» روابط امریکا و ترکیه از دو سال پیش بر سر حمایت واشنگتن از کردهای سوریه، دچار تنش شده است. اردوغان با کسب ۵۲درصد رأ در انتخابات ریاست جمهوری، برای دومین بار متوالی د ایش ۴۰ درصد از این منطقه را در اختیار داشت و ۲۰ درصد از این منطقه را در اختیار دارد و البته هر دوی آنها گروه‌های تروریستی هستند، اما امریکا هیچ اقدامی برای مبارزه با این دو گروه تروریستی انجام نمی‌دهد.» تحت چنین شرایطی، پیاگاه‌هایی «الحمیمیم» و «جانب‌سوریه» در سوریه در بیانیه‌ای توافق کاهش تنش در جنوب سوریه را تایید کرده و گفته است: «پایان این توافق به دلیل نقض آن از جانب گروه‌های مسلح

چهارشنبه ۶ نبر ۱۳۹۷ | ۱۳ شوال ۱۴۲۹

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۹۸۴۴۴

عملیات «سریع و چالاکي» که بعد از ۲ هفته به بن‌بست رسیده است

اتلاف غربی – عربی در باتلاق الحديده



گزارش محمدبابایی

بیش از ۱۰ روز از تجاوز استلاف سعودی و اماراتی برای تسلط بر بندر استراتژیک حدیده یمن گذشته و رؤیای آنها برای یک عملیات «سریع» حالا با مقاومت سرسختانه انصارالله تنها کاملاً رنگ باخته بلکه نیروهای انقلابی یمن تمام اراده و توان خود را به کار گرفته‌اند تا از حدیده در مقابل امکانات و تجهیزات سنگین و پیشرفته اتلاف سعودی، اماراتی، امریکایی و انگلیسی، فرانسوی و اسرائیلی دفاع کنند و اجازه ندهند این بندر حیاتی تحت هر شرایطی سقوط کند. همچنان وضعیت امنیتی و نظامی فرودگاه حدیده مه‌آلود است و دو طرف مدعی کنترل این فرودگاه واقع در هشت کیلومتری شهر

خبر

پس از اعلام موضع رسمی طالبان درباره مذاکره مستقیم با امریکا برای رسیدن به صلح، دیروز وزیر دفاع ترامپ در سفری غیرمنتظره که به افغانستان داشت، گفت که برخی عناصر طالبان به وضوح به مذاکره با دولت افغانستان علاقه‌مند هستند اما طالبان بی‌سوزن در بیانیه‌ای یاد پیشنه‌ها آتش بس، اعلام کرد که به جنگ خونین با دولت ادامه می‌دهد، به دنبال از سرگیری حملات طالبان به نیروهای دولتی افغان و نیروهای خارجی، امریکا و انگلیس به دنبال ایفای نقش مؤثرتر در روند صلح افغانستان هستند. جیمز ماتیس، وزیر دفاع امریکا که روز سه‌شنبه در سفری غیرمنتظره وارد کابل پایتخت افغانستان شد، در سخنانی گفت برنامه‌اش این است که هم به ارزیابی حضور نظامی امریکا در افغانستان بپردازد و هم اینکه شناس آشتی میان طالبان و دولت افغانستان را بررسی کند. اما سفر که به دلیل مسائل امنیتی از قبل اعلام نشده بود، بعد از آن انجام می‌شود که امریکا

گزارش ۲

روسیه: امریکا از آتش‌بس سوءاستفاده می‌کند

مهر پایان مسکو بر توافق کاهش تنش در جنوب سوریه

غیرقانونی و افراطی اعلام شده است.» در بیانیه روس‌ها آمده است: «می‌توان اعلام کرد، پس از آنکه گروه‌های افراطی و گروه‌های مسلح غیرقانونی که علیه نیروهای دولتی فعالیت می‌کنند، توافق کاهش تنش را نقض کردند، این توافق به پایان رسیده است و در حالی که این توافق هنوز در استان ادلب در جریان است.» روس‌ها اوایل هفته جاری عملیات هوایی خود را در جنوب سوریه از سر گرفته‌اند و ارتش سوریه نیز پیشروی خود را در این مناطق با سرعت بیشتری انجام می‌دهد. منابع سوری در گفت‌وگو با روزنامه «الوطن» سوریه گفته‌اند که ارتش سوریه و نیروهای همپیمان آن منطقه



۱۵ جوان

ارزرومن جوان | شماره ۴۰۴ | ۵۴۰۴

نگاره

سید عباس حسینی

سایه سنگین امریکا

بر طرح مذاکرات بین‌الافغانی با طالبان

در شرایطی که گمانه‌زنی‌ها درباره آغاز گفت‌وگوهای صلح دولت افغانستان با طالبان جدی‌تر شده، جیمز ماتیس، وزیر دفاع امریکاروز سه‌شنبه(۵ تیر) در سفری غیرمنتظره وارد کابل، پایتخت افغانستان شد.به گزارش خبرگزاری فرانسه، او در سخنانی قبل از اینکه هواپیمایش در کابل به زمین بنشیند، گفته است که برنامه‌اش از سفر به کابل، ارزیابی حضور نظامی امریکا در افغانستان و بررسی شناس صلح میان طالبان و دولت افغانستان است.

این در حالی است که از چند روز پیش به این‌سو، یک تیم گفت‌وگوکننده ایالات متحده امریکابه رهبری زلمی خلیل‌زاد، امریکایی‌آدم‌افغان‌تبار و سفیر پیشین امریکا در افغانستان، برای سرعت بخشیدن به روند صلح به کابل آمده تا این روند را از نزدیک نظارت کند.به گفته وزیر دفاع امریکابه کابل نشانه‌هایی را دریافت کرده که از آمادگی برخی گروه‌ها در داخل طالبان برای وارد شدن به مذاکرات احتمالی صلح با دولت کابل خبر می‌دهد.

اما آنچه حضور وزیر دفاع امریکا و همچنین تیم گفت‌وگوکننده امریکا را در کابل مهم و بحث‌برانگیز می‌سازد، گمانه‌زنی‌ها در مورد بحث بر سر خروج نیروهای امریکایی و پیمان ناتو از افغانستان، به عنوان عمده‌ترین شرط طالبان برای پذیرفتن آغاز مذاکرات با دولت افغانستان است.

شورای عالی صلح و دولت افغانستان در طول هفته‌های اخیر، برای اینکه موضع گروه طالبان نسبت به آغاز روند گفت‌وگوهای صلح را نرم‌تر بسازند، صراحتاً گفته‌اند که پس از آغاز روند گفت‌وگوها، ایجاد جدول زمانی یا تعیین تاریخ برای خروج نیروهای امریکایی و ناتو از افغانستان، در اولویت ۶۰۰هزار نفر برآورده شده‌اند، سنی مذهب هستند بنابراین نیروهای متجاوز نمی‌توانند از قدرت و برتری هوایی خود استفاده کنند چرا که هر گونه تلفات انسانی می‌تواند عواقب سنگینی در افکار عمومی به‌ویژه ساکنین خود شهر حدیده ایجاد کند. از طرف دیگر بالای ۸۰ درصد کم‌کم‌های بشر دوستانه برای مناطق جنگ زده در مناطق

مرکزی و شمالی یمن از طریق این بندر صورت می‌گیرد و طولانی شدن عملیات منجر به تشدید بحران انسانی در یمن خواهد شد. سازمان‌ها و نهادهای فعال بین‌المللی در طول چند هفته گذشته بارها نسبت به این مسئله هشدار داده‌اند و فشارهای زیادی متوجه ائتلاف به دلیل تشدید وضعیت انسانی وجود دارد. هر چند عملکرد ائتلاف

در دو سه سال گذشته نشان داده آنها به این مسئله

اهمیت نمی‌دهند. از نظر کارشناسان نظامی بزرگ‌ترین چالش ائتلاف امراتی، سعودی تسلط بر مناطق هدف نیست بلکه حفظ مناطق تصرف شده است. از یک طرف انصارالله در جنگ چریکی مهارت ویژه دارد و از طرف دیگر نیروهای زمینی ائتلاف عمدتاً مزدور هستند که از کشورهایمانند اریتره و سودان آورده شده‌اند و انگیزه لازم را برای ایستادگی در مقابل حملات انصارالله ندارند. در طول چند روز گذشته نیروها و تجهیزات ائتلاف

در سواحل بندر در میان ناظران شنیده می‌شود که اگر امارات و عربستان را گذشته دو هفته نتوانست‌اند فرودگاه و سواحل را به تصرف خود در بیاورند و محاصره و در نهایت از طریق مذاکرات انصارالله را مجبور کنند شهر را تسلیم کرده و نیروهای خود را خارج کند. اما پس از گذشت دو هفته نه تنها نیروهای متجاوز جنگ شهری آماده می‌کنند. پایگاه خبری تحلیلی میدل ایست‌ای در گزارش مفصلی البته راویکرد

امریکا و انگلیس در پی ایفای نقش در روند صلح با طالبان

رویتز، طالبان در بیانیه‌ای گفت: «تمام تلاش مان را می‌کنیم تا در حملات مان از تلفات غیر نظامی جلوگیری کنیم اما چنین خردخداهایی در جنگ به وجود می‌آید. روحانیون مذهبی هرگز جهاد مشروع را به دلیل تلفات غیر نظامی ناخواسته رد نخواهند کرد.» ماه گذشته میلادی ا شرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان پیشنهاد مذاکره صلحی را با شبه‌نظامیان طالبان بدون هیچ‌گونه پیش شرطی مطرح کرد. به این حال طالبان گفت که تنها حاضر به مذاکره مستقیم با امریکا بر سر توافق صلح احتمالی است. طالبان خروج نیروهای امریکایی و ناتو از افغانستان را به عنوان پیش شرط مذاکرات سیاسی با دولت اعلام کرده است. این در حالی است که پس از اعلام استراتژی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا حدود ۴هزار و ۵۰۰ نیروی متفخر بوده و انگیزه پیدا می‌کنم.» از سوی دیگر، دولت انگلیس قصد داد با بالغ بر ۴۴۰ نظامی دیگر خارج انگلیس هم در افغانستان حضور داشته تا با مقامات این کشور گفت‌وگو کند. جانسون گفت افغانستان به این کشور بفرستد.

این در حالی است که مؤسسه جهانی یگوشا که پیش از این چندین دور دیدار میان نمایندگان احزاب، فعالان جامعه مدنی و زنان را با گروه طالبان در نروژ، پاکستان و افغانستان بر گزار کرده، می‌گوید: «پس از دید و بازدید با جوانب مختلف و شنیدن دیدگاه‌های آنان، ممکن است طالبان بر اساس تقسیم اوقات، حضور درازمدت نیروهای امریکایی را در افغانستان نیز بپذیرد.» محمد یوسف افتخار، عضو دفتر رسانه‌های یگوشا که به کابل آمده، می‌گوید: «پیش از این موفق طالبان بسیار سختگیرانه بود، اما حتی اکنون چنین باوری وجود دارد که طالبان تا یک مدت زمانی حضور امریکایی‌ها را در افغانستان بپذیرند تا با موجودیت آنها به صلح تم دهند و بالاخره مانند حزب اسلامی قرارداد صلح بمیان آید.» اما آنچه مهم است، تاکنون هیچ نشانه‌ای که ثابت کند طالبان از موضع جدی خود منتهی بر حضور نیروهای خارجی در افغانستان کوتاه آمده باشند، دیده نشده است. طالبان، حضور امریکا را در افغانستان، اشغال و دولت این کشور را دولت دست‌نشانده امریکا عنوان می‌کند، از این‌رو، پیش از آغاز هر نوع مذاکره با دولت افغانستان، خواهان گفت‌وگوی مستقیم با مقام‌های امریکایی بودند. آنچه مشخص است، بر اساس با‌های بنیادی طالبان، بدون خروج نیروهای امریکایی و ناتو از افغانستان، هیچ صلحی متصور نخواهد بود و طالبان در تازه‌ترین بیانیه خود، در مورد بنشست علمای جهان ملارد، در عربستان سعودی درباره مسئله صلح افغانستان، گفته که امریکا نخست علمای دینی را برای کنفرانس اندونزی در جمع همج کرد و بعد از آن، کنفرانس‌های مشابه را در کابل، اسلام‌آباد پاکستان و حال در عربستان سعودی سازمان‌دهی کرده‌است. طالبان این کنفرانس‌ها را ضد اسلامی خوانده و افزوده که هدف ایالات متحده امریکا بر برگزاری این کنفرانس‌ها، این است تا «شغال نظامی»ش را در افغانستان توجیه کند.

اخبار کوتاه

- تمجید شورای اسلامی عالی الجزایر از فتوای رهبری** شورای اسلامی عالی الجزایر از فتوای مقام معظم رهبری «ایتانه سعید علی خامنه‌ای» مبنی بر حرام بودن تعرض و توهین به صحابه و حفظ حرمت همسران پیامبر(ص) تمجید و قدرانی کرد. شورای عالی الجزایر این اقدام را گامی در راستای وحدت امت اسلام خواند تا(با این وحدت) به شکاری آسان برای استکبار تبدیل نشود. «هوژید بومدین» دبیر کل این شورا در همین راستا به «المیادین» گفت: توهین و استنزاز به خشتی که خونوت می‌شود و برخی از شبکه‌های ماهواره‌ای در این موضوع سهیم هستند. وی ادامه داد: باید قانون‌هایی وضع شود که به موجب آن تمسخر عقاید دینی و توهین به معتقدات ممنوع شود، برخی کشورها در راستای دستور کارهای سیاسی به حساسیت‌های مذهبی دامن می‌زنند.

- دادگاه فدرال عراق با تمدید دوره پارلمان مخالفت کرد** در حالی که پارلمان عراق، یکشنبه پیش لایحه اصلاحیه چهارم قانون انتخابات پارلمانی را بررسی کرد که به موجب آن می‌توان، دوره فعالیت پارلمان را تا زمان پایان بازشماری دستی نتایج نتخابات اخیر، تمدید کرد. داد‌گاه فدرال عراق تمدید دوره پارلمان کنونی را غیرقانونی اعلام کرد. به نوشته پایگاه خبری «الفرات‌نتوز»، داد‌گاه فدرال عراق اعلام کرد که بند یک‌از ماده ۵۶ قانون اساسی مصوب در سال ۲۰۰۵، می‌گوید: «هدت هر دوره پارلمان چهار سال تقویمی است که از نخستین نشست آن آغاز می‌شود و تا پایان چهار سال ادامه دارد.» با پایان این مدت زمان ذکر شده در قانون اساسی، دوره پارلمان نیاز می‌یابد و هر اقدامی مخالف این مسئله، غیرقانونی و نقض قانون اساسی محسوب می‌شود و آدر صورت تداوم قانونگذاری در پارلمان پس از پایان دوره تعیین شده این قوانین باطل خواهد بود. وزیر افرادی که رأی داده و نماینده‌ای را انتخاب کرده، وی را برای مدتی مشخص کرده‌اند. این پست منصوب کرده‌است و پایان دوره چهار ساله تقویمی، وی دیگر نماینده نیست. دوره پارلمان کنونی عراق در ۳۰ ژوئن (پنج‌شنبه آینده) پایان می‌یابد و قرار بود که در همین روز، نمایندگان درباره تمدید دوره فعالیت این پارلمان، رأی‌گیری کنند.